
PREFEITURA
MUNI C I P A L

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ Ne 07.963.515/0001-36

AVISO

Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE - Aviso de Continuidade de Licitação. O 
Pregoeiro da Prefeitura de Boa Viagem, torna público que no dia 01 de junho de 2020 
às 08:30 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Eletrônico n° 
2020.03.16.1-PE. Boa Viagem/CEr^e de Maio de 2020.

Anton re dos Santos

Pregoeiro



DN 29de maio de 2020 b - <a-feira www.diariodonordeste.con.br

ir
jL

comunicado@svm.com.br
#Ssoiamento

A
 fase de transição para retomada das atividades eco

nômicas começa na próxima segunda (Io) e, junto 
com ela, um importante teste de demonstração de 
respeito a todos que moram no Ceará. A tentativa de 
retom o à normalidade não pressupõe o fim da pan
demia, muito menos do número de casos da Co- 
vid-19 ou de óbitos pela doença. Pelo contrário, é 
um termômetro para saber se os cearenses continua
rão a seguir todas as medidas de higiene necessárias 
para prevenção da doença, bem como se continua

rão a manter o isolamento social. Por isso, para que o índice 
da doença caia o suficiente para que possamos voltar à nor
malidade o quanto antes, é importante que todos respeite
mos as regras impostas pelo Governo do Estado para a reto
mada dos serviços, assim como o distanciamento social. Ape
sar da saudade que todos guardamos, ainda não é a hora de 
chamar os amigos para reuniões em casa, nem os filhos para 
a casa da avó, muito menos ir à praia e fazer festas, aglome
rando pessoas. .Afinal, ninguém quer que medidas mais rígi
das voltem a ser impostas nem impedir que outros setores, 
que ainda não foram contemplados pelo plar\o de retomada, 
continuem na espera por mais tempo. *

A Direção da Faculdade e Medicina da Universidade Federai 
do Ceará (Famed-UFC), inclusive, emitiu, novamente, uma 
carta aberta ressaltando a importância da manutenção do 
distaneiamentosocial no Estado, nara uarantir a rartaridadp

http://www.diariodonordeste.con.br
mailto:comunicado@svm.com.br


ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO -  A Prefeitura Municipal de Crateús. através da Comissão Permanente de Licitação, ccrr 
base no Arf, 34, Lei n® 8.666/93 e Decreto Municipal n* 914/2020. comunica aos interessados que 
partir desta data o Município estará recebendo Documentos para Cadastro de Fornecedores por vi« 
do F-mail: cplcrateus@gmail.com. Maiores informações no horário de Q7h30min às 13h30mín, pelo 
mesmo endereço eletrônico. Grateús*CE, 26 de Maio de 2020. Antonio Fernandes Alves Junior-  
Presidente da Comissão de Licitação.
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
PREGÃO ELETRÔNICO N® 08.003/2020-PE -  O Pregoeiro do Aracaíi-CE, toma público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 12 de Junho de 2020, às 09h, através dc 
Sistema Comprasnet do Governo Federal, Pregão Eletrônico N° 08.003/2020-PE, cujo Objeto é 
Aquisição de mobiliários, equipamentos e materiais diversos para suprir as necessidades da 
Rede Municipal de Ensino de Aracati/CE, conforme Termo de Compromisso PAR n° 202000030-6, 
202001410-5, 202001411-5 £ 202001412-5. estando Aberto o Prazo para Cadastramento das 
Propostas de 29 de Maio de 2020, às 08h até 12 de Junho de 2020, às 08h, com Abertura das 
Propostas no dia 12 de Junho de 2020, às 09h. Adocumentaçào do Edital e seus anexos, poderá ser 
adquirida junto a Equipe do Pregão, a partir da publicação deste aviso, de segunda á sexta-feira no 
horário de 08h ás 12h. A raca ti/C E  ou através dos E ndereços E le trô n ico s : 
httDsy/Üdtacoes.tce.ce.aov.br. www comDrasnet.Gov.br e/ou www.aracatixe.aov.br. Aracati-CE. 26 
de Maio de 2020. José Éstelita de Aquíno Filho -Pregoeiro do Aracati.

•

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS -  TOMADA DE PREÇOS N° 0602.01/2020 -  A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú/CE toma público, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N° 0602.01/2020, com o seguinte OBJETO: Reforma de Treze 
Praças e construção da Praça da Lagoa da Volta no Município de Acaraú/CE, conforme Projeto 
Básico, declarando VENCEDORA do certame á Empresa MV&R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO -  
EIRELI - CNPJ 19.732.774/GO01-35, com o VALOR GLOBAL de R$ 1.414.119,46 (Hum Milhão, 
Quatrocentos e Quatorze Mil. Cento e Dezenove Reais e Quarenta e Seis Centavos). Portanto fica 
Aberto o Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei n* 8.666/93 e suas alterações posteriores de 
acordo com o 3rtigo 109 parágrafo 1° “alínea b". Mais informações no E-mail: 
lidtaacarau@hotmail.com, no horário de 08h às 12h. Ana Fiávia Teixeira -  Presidente da CPL.

* ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  RESULTADO DE 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -  TOMADA OE PREÇOS N° 1802.01/2020 -  A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú/CE torna púbíico, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada da Preços Nc 1302.01/2020, com o seguinte OBJETO: Reforma co 
complexo esportivo do município de Acaraú/CE, declarando Vencedora do Certame à Empresa 
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - CNPJ; 11 952.190/0001-63. com o VALOR GLOBAL de RS 
1.013.569,89 (Hum Milhão. Treze Mil, Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Neve 
Centavos). Portanto fica Aberto o Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei n® 8.666/93 e suas 
alterações posteriores de acordo com o artigo 109 parágrafo 1° “alínea b". Maiores informações no 
E-mail: l<citaacarau@hotmail.com. no horário de G8h às 12h. Ana Fiávia Teixeira -  Presidente da 
CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -  EXTRATO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -  TOMADA DE PREÇO N" 0052020TPINFRA -  CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de fpu, instituição de direito púbíicc interno, inscrito no CNPJ sob o nc 
07.679 723/0001-08, com endereço á Praça Abílio Martins. S/N°, Centre, Ipu, Ceará 
CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÃNOiAEIRELI -  ME inscrita no CNPJ sob 0 N» 
22.675.190/0001-80, com endereço na Avenida Cláudio Camelo Timbó, 664, saia 01, Nova 
Hitirolãndia. H-drciãndia - CE OBJETO: Contratação de empresa para executar a Construção de 
Praça na Localidade de São João no Município de Ipu-CE, do Edital da Tomada de Preço Nc 
Ü052020TPINFRA. VALOR TOTAL: R% 371.112 40 (Trezentos e Setenta e Um Mil, Cento e Doze 
Reais e Quarenta Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, de acordo com a 
Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações ORIGEM DOS RECURSOS: As 
despesas decorrentes da contratação correrão por conta da Dotação Orçamentária N 
0901.15.451.0115.1.019, Elemento de Despesas 4.4.90.51.00. com recursos: Convénio que 
Enire Si Celebram o Estado do Ceará, Através da Secretaria das Cidades e o Município de Ipu, 
Mediante ao Convênio N° 067/Cidades/2019. DATA DO CONTRATO: tpu. 25 de Maio de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Raimundo José Aragão Martins-Ordenadordô Despesas da Secretaria de Infra- 
Estrutura e Construtora Nova Hidrolãndia Eireli -  ME -  Francisco Jerberson Timbó Magalhães -  
Administrador. Ipu-CE, 25 de Maio de 2Q20. Bruno Emanuel Fernandes -  Presidente da 
Comissão de Licitação.

354189254

|: Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Continuidade de Licitação. O 
Pregoeiro da Prefeitura de Boa Viagem, toma púbaco que no dia 01 de junho de 2020 às 08:30 horas, 
dará prosseguimento ao processo do Pregão Eletrônico n°2020.03.16.1-PE. Boa Viagem/CE, 26 de 
maio de 2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos -Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Porteiras - Errata do Aviso de Julgam ento -  
Fase de Proposta de Preços - Tomada de Preços n° 2020.01.28.2. A  Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. íoma público a Errata do Aviso de 
Julgamento da Fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços n° 2020.01.28.2  
publicada neste jomaí na edição do dia 25 de maio de 2020. Onde se lê: *As empresas Agape 
Serviços EIRELI -  ME. Rivaldo Oliveira Ferrer e Lider Construções e Engenharia - EIRELI -  
ME tiveram suas propostas desclassificadas por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital 
Convocatório'’. Leia-se: "As empresas Agape Serviços EIRELI -  ME. Rivaldo Oliveira Ferrer. 
Lider Construções e Engenharia - EIRELI -  ME. Meta Emp. e Serviços de Loc. de Mão de 
Obra L.TOA, M Minervino Neto Construções, A.l.L. Construtora LTDA-ME, A. de S  Rocha -  
ME e A P Lucas Moreira tiveram suas propostas desclassificadas por descumprimento ao 
item 4.2.2 do Editai Convocatório". Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, 25 de Maio de 2020  
Maria Edna Tavares de Lavõr - Presidente da CPL.

mailto:cplcrateus@gmail.com
http://www.aracatixe.aov.br
mailto:lidtaacarau@hotmail.com
mailto:citaacarau@hotmail.com



